Posteriormente,  a  Controladoria  realizou  uma  análise  dos  documentos  de  registro  da

frequência dos servidores, promovendo uma amostragem por estratificação percentual por

Secretaria devido à inviabilidade de serem analisados os registros de todos os servidores,

que  compunham  uma  população  de  1.717  (mil  setecentos  e  dezessete)  funcionários

públicos, no mês de análise. 

A amostra dos servidores a serem analisados foi composta tendo por base as seguintes

porcentagens: 

Número de Servidores por

Secretaria
Percentual da Amostra

1 a 100 10%

101 a 200 5%

201 a 500 3%